
 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Quinta-feira, 26 de janeiro de 2017. 

 

Página 1 de 2 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DP00001/2017 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DP00001/2017, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS, FILTROS DE AR E LUBRIFICANTES 
PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO 
MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: CATOLE DO ROCHA GAS LTDA - R$ 
101.889,86; UNIÃO ROTA COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA - EPP - R$ 60.674,43. 

São Bento - PB, 25 de Janeiro de 2017 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito 
 
  
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 009/2017 – GP 
 O Presidente da Câmara Municipal de São 
Bento, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com determinação da Constituição 
Federal e de acordo com o que estabelece a Lei Municipal 
Complementar – Regime Jurídico Único da Câmara de São 
Bento.  
RESOLVE:  

I- Nomear o Senhor JOSÉ PERI DE 
FREITAS NETO para exercer o 
cargo em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR do 
quadro de pessoal da Câmara 
Municipal de São Bento.  

II            Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, no Diário Oficial do        
Município, como efeito retroativo ao dia 01 
de Janeiro de 2017. Revogadas as 
disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA 
CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-
PB, EM 09 DE JANEIRO DE 2017.  
 
__________________________________ 
JOSÉ GARCIA DOS SANTOS 
PRESIDENTE  

 
PORTARIA 011/2017 – GP 
 O Presidente da Câmara Municipal de São 
Bento, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com determinação da Constituição 
Federal e de acordo com o que estabelece a Lei Municipal 
Complementar – Regime Jurídico Único da Câmara de São 
Bento.  
RESOLVE:  

I- Nomear o Senhor PABLO 
FERREIRA LUCIO DA SILVA  
para exercer o cargo em comissão 
de ASSESSOR JURIDICO do 
quadro de pessoal da Câmara 
Municipal de São Bento.  

II            Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, no Diário Oficial do        
Município, como efeito retroativo ao dia 01 
de Janeiro de 2017. Revogadas as 
disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-
PB, EM 09 DE JANEIRO DE 2017.  
__________________________________ 
JOSÉ GARCIA DOS SANTOS 
PRESIDENTE  
 

PORTARIA 010/2017 – GP 
 O Presidente da Câmara Municipal de São 
Bento, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com determinação da Constituição 
Federal e de acordo com o que estabelece a Lei Municipal 
Complementar – Regime Jurídico Único da Câmara de São 
Bento.  
 
 
RESOLVE:  
 
 

I- Nomear o Senhor RODRIGO 
ALMEIDA DOS SANTOS 
ANDRADE  para exercer o cargo 
em comissão de SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO do quadro de 
pessoal da Câmara Municipal de 
São Bento.  

II            Esta portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, no Diário Oficial do        
Município, como efeito retroativo ao dia 01 
de Janeiro de 2017. Revogadas as 
disposições contrárias. 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA 
CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-
PB, EM 09 DE JANEIRO DE 2017.  
 
__________________________________ 
JOSÉ GARCIA DOS SANTOS 
PRESIDENTE  

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS DE 
AR E LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00001/2017. 
DOTAÇÃO: Recursos: FPM, ICMS, FUNDEB 40%, PNAT, 
SUS, CID, FNAS e Próprios do Município de São Bento-
PB. 
VIGÊNCIA: 45 (quarenta e cinco) dias 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 
Bento e: 
CT Nº 00001/2017 - 25.01.17 - CATOLE DO ROCHA GAS 
LTDA - R$ 101.889,86 



 
  ESTADO DA PARAÍBA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO VII – Quinta-feira, 26 de janeiro de 2017. 

 

Página 2 de 2 
 

CT Nº 00002/2017 - 25.01.17 - UNIÃO ROTA COMERCIO 
DE COMBUSTIVEIS LTDA - EPP - R$ 60.674,43 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00001/2017. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS DE 
AR E LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DE 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA.. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 25/01/2017. 
 

ATOS DO IMPRESB 

 


